
направленность программы:

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ярославский государственный технический университет"

   Университетский колледж ЯГТУ "Политехник"
                          УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом ЯГТУ  УЧЕБНЫЙ ПЛАН Проректор                          по ОД и ВР В.А. Голкина
Протокол № 05/80 от 25.12.2024                                          "_____" __________ 2024 г.

   ПРОГРАММА ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА                        
на базе основного общего образования с одновременным получением                   

среднего общего образования
27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)

Технологический

Квалификация: техник Год начала подготовки (по учебному плану) 2025
Образовательный стандарт (ФГОС) №234 14.04.2022 (в ред. от 03.07.2024 N 464) 

Форма обучения: очная
срок получения образования по ОП: 2 года 10 месяцев
Уровень образования, необходимый для приема на обучение: основное общее образование

Виды деятельности:Контроль качества продукции на каждой стадии производственного процесса;Подготовка, оформление и учет технической документации;Анализ и систематизация результатов контроля качества сырья и продукции, разработка предложений по корректирующим действиям;
Выполнение работ по профессии "Контролёр качества".  



1 - 
7

8 - 
14

15 -
 21

22 -
 28 6 - 
12

13 -
 19

20 -
 26 3 - 
9

10 -
 16

17 -
 23

24 -
 30 1 - 
7

8 - 
14

15 -
 21

22 -
 28 5 - 
11

12 -
18

19 -
 25 2 - 
8

9 - 
15

16 -
 22 2 - 
8

9 - 
15

16 -
 22

23 -
 29 6 - 
12

13 -
 19

20 -
 26 4 - 
10

11 -
 17

18 -
 24

25 -
 31 1 - 
7

8 - 
14

15 -
 21

22 -
 28 6 - 
12

13 -
 19

20 -
 26 3 - 
9

10 -
 16

17 -
 23

24 -
 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

::
2 0 :: = = 0 θ θ θ :: :: = = = = = = = = =
3 0 θ θ θ θ θ :: :: 0 0 θ θ θ θ θ θ :: :: Δ Δ Δ III Δ III * * * * * * * * *

=::0θ
III
Δ
*

Курс

Сентябрь

29  
сен

 - 5
 окт

Октябрь

27 о
кт -

 2 н
оя

Ноябрь Декабрь

29 д
ек -

 4 я
нв

Январь

26 я
нв 

- 1 
фев

Февраль

23 ф
ев -

 1 м
ар Март

30 м
ар-

5 ап
р Апрель

27 а
пр 

- 3 
май

Май Июнь

29  
июн

 - 5
 ию

л Июль

27 и
юл 

- 3 
авг

Август

1 = = :: :: = = = = = = = = =

КаникулыПромежуточная аттестацияУчебная практика
Производственная практика
Государственная итоговая аттестация
Подготовка к  государственной итоговой аттестацииНеделя отсутствует



1 курс 41 0 0 0 11 522 курс 35 2 4 0 11 523 курс 21 3 11 6 2 43Всего 97 5 15 6 24 147

Сводные данные по бюджету времени (в неделях)
Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам
Учебная практика Производственная практика

Государственная итоговая аттестация Каникулы Всего по курсам



1 сем 2 сем 3 сем 4 сем 5 сем 6 сем
17 24 17 24 17 24

Тео
рет

иче
ски

е за
нят

ия

Лаб
ора

тор
ные

, пр
акт

иче
ски

е за
нят

ия

Кур
сов

ое п
рое

кти
ров

ани
е

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

нед

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

уче
бна

я на
гру

зка
пра

кти
ка

сам
ост

оят
ель

ная
 раб

ота

1 2 3 4 5 6
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

ОО.00 Общеобразовательный цикл 1476 108 148 104 1728 1526 0 706 612 864 612 864 612 864ОД.01 Русский язык э 72 6 56 10 34 34 38 6 32ОД.02 Литература дз 108 2 84 22 34 34 74 2 72ОД.03 Иностранный язык дз 72 2 22 48 34 34 38 2 36ОД.04 Информатика э 144 6 46 92 68 68 76 6 70ОД.05 Химия дз 72 2 34 36 34 34 38 2 36ОД.06 Биология дз 72 2 50 20 34 34 38 2 36ОД.07 История дз 136 2 98 36 68 68 68 2 66ОД.08 Обществознание дз 72 2 50 20 34 34 38 2 36ОД.09 География дз 72 2 38 32 34 34 38 2 36ОД.10 Физическая культура дз дз 72 4 8 60 34 2 32 38 2 36ОД.11 Основы безопасности жизнедеятельности дз 68 2 34 32 34 34 34 2 32ОД.12 Математика э 340 6 194 140 136 136 144 144 60 6 54ОД.13 Физика э 144 6 74 64 34 34 110 6 104ИП Индивидуальный проектИП.01 Основы проектной деятельности дз 32 2 10 20 32 2 302952
СГ Соцально-гуманитарный цикл 444СГ.01 История России дз 60 2 4 38 16 60 2 54 4СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности дз 108 2 10 58 38 36 34 2 32 28 4 40 2 34 4СГ.03 Физическая культура дз дз дз 108 6 6 96 38 2 36 34 2 32 36 2 34СГ.04 Безопасность жизнедеятельности дз 72 2 4 50 16 72 2 66 4СГ.05 Основы финансовой грамотности дз 32 2 2 16 12 32 2 28 2СГ.06 Основы бережливого производства дз 64 2 2 30 30 64 2 60 2
ОП Общепрофессиональный цикл 1024ОП.01 Инженерная и компьютерная графика дз 54 2 2 20 30 54 2 50 2

ОП.02 Электротехника э 72 6 4 36 26 72 6 62 4ОП.03 Математика дз 136 2 6 62 66 54 52 2 82 2 76 4
ОП.04 Метрология и стандартизация э 136 6 6 64 60 52 50 2 84 6 74 4ОП.05 Средства и методы измерения дз 80 2 4 44 30 80 2 74 4ОП.06 Материаловедение э 72 6 4 38 24 72 6 62 4ОП.07 Техническая механика э 72 6 4 36 26 72 6 62 4
ОП.08 Информационные технологии в профессиональнойдеятельности дз 36 2 2 10 22 36 2 32 2ОП.09 Основы организации производства дз 72 2 2 36 32 72 2 68 2ОП.10 Охрана труда дз 54 2 4 30 18 54 2 48 4ОП.11 Основы технологии машиностроения дз 96 2 8 46 40 36 2 30 4 60 2 54 4
ОП.12 Менеджментт качества дз 72 2 4 40 26 72 2 66 4
ОП.13 Основы статистического приемочного контроля качества дз 72 2 4 36 30 72 2 66 4

ПЦ Профессиональный цикл 1268
ПМ.01 Контроль качества продукции на каждой стадии производственного процесса 348

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  по специальности 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) 
Образовательная программа среднего профессионального образования на базе основного общего образования с одновременным получением среднего общего образования

Группа …

Индекс Наименование
Формы промежуточной аттестации

Объем образовательной программы в академических часах Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (в часах)

Все
го о

бра
зов

ате
льн

ой н
агр

узк
и

Кон
сул

ьта
ции

Про
меж

уто
чна

я ат
тест

аци
я

Сам
ост

оят
ель

ная
 уче

бна
я ра

бот
а

1 курс 2 курс 3 курс

Уче
бна

я и 
про

изв
одс

тве
нна

я пр
акт

ика

в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе
в том числе

3

Программа подготовки специалистов среднего звена



МДК.01.01 Порядок проведения оценки качества продукции на каждой стадии производственного процесса э 132 6 8 60 58 84 82 2 48 6 38 4УП.01 Учебная практика дз 72 2 70 36 36 36 2 34ПП.01 Производственная практика дз 144 2 142 144 2 142
ПМ.02 Подготовка, оформление и учет технической документации 280

МДК.02.01 Порядок работы с технической документацией э 136 6 8 64 58 136 6 122 8ПП.02 Производственная практика дз 144 2 142 144 2 142
ПМ.03 Анализ и систематизация результатов контроля качества сырья и продукции, разработка предложений по корректирующим действиям 340

МДК.03.01 Технология анализа, оценки и учетарезультатов контроля качества э 80 6 6 36 32 42 40 2 38 6 26 6
МДК.03.02 Модернизация и внедрение новых методов и средств контроля э 80 6 6 36 32 42 40 2 38 6 26 6

УП.03 Учебная практика дз 36 2 34 36 2 34ПП.03 Производственная практика дз 144 2 142 36 2 34 108 2 106
ПМ.04 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 300

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии профессии 12968 "Контролёр качества" э 120 6 38 76 120 6 114
УП.04 Учебная практика дз 72 2 70 72 2 70ПП.04 Производственная практика дз 108 2 106 108 2 106Учебная и производственная (по профилю специальности) практики 720

Учебная практика 180Концентрированная Рассредоточенная 180Производственная (по профилю специальности)  практика 540
Концентрированная 540Рассредоточенная Промежуточная аттестация ГИА.00 Государственная итоговая аттестация 216Подготовка к выпускной квалификационной работе 108 108 108 108

Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36
Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36
Демонстрационный  экзамен дэ 36 36 36

4428

консультации
защита проекта
консультации

ИТОГО


		2025-01-16T14:14:10+0300
	Голкина Виктория Александровна




