## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ярославский государственный технический университет"
Университетский колледж ЯГТУ "Политехник"

**УТВЕРЖДАЮ** 

<b>Тлан одобрен</b>	Ученым (	советом .	ЯГТУ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Проректор			
по ОД и ВР			В.А. Голкинс
	"	"	 2024 г.

Протокол № 05/80 от 25.12.2024

## ПРОГРАММА ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

на базе основного общего образования с одновременным получением среднего общего образования

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)

направленность программы: <u>Технологический</u>	
Квалификация: <b>техник</b>	Год начала подготовки (по учебному плану) 2025
	Образовательный стандарт (ФГОС) №234 14.04.2022 (в ред. от 03.07.2024 N 464)
Форма обучения: <b>очная</b>	
срок получения образования по ОП: 2 года 10 месяцев	
Уровень образования, необходимый для приема на обучение: <b>основное общее образование</b>	
Виды деятельности:	
Контроль качества продукции на каждой стадии производственного процесса;	
Подготовка, оформление и учет технической документации;	
Анализ и систематизация результатов контроля качества сырья и продукции,	
разработка предложений по корректирующим действиям;	
Выполнение работ по профессии "Контролёр качества".	

	(	Сент	ябрі			C	)ктя	брь				Hos	брь			Де	кабр	)Ь			Янв	зарі			Φ	евр	аль			N	ſapı	г			Aı	трел				]	Mai	í			Иі	онь		Ι,	_	V	1юл	ь			Α	вгус	T
Курс	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 сен - 5 окт	6 - 12	13 - 19	96 - 06		2/ OKT - 2 HOM	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 дек - 4 янв	7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 - 7 -	12 - 11	12 -10	19 - 25	26 янв - 1 фев	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 фев - 1 мар	- 1	9 - 15	16 - 22	23 - 29		SO Map-5 and	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 апр - 3 май	4 - 10	11 - 17	18 - 24	10 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	2 00	1/01И С - НОИИ 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 июл - 3 авг	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
	1	2	3	4	5	6	7	· {	3	9	10	11	12	13	14	15	5 10	5 17	18	8 1	9 2	20 2	21	22	23	24	25	26	5 2	7 28	3 2	9 3	<b>3</b>	31 3	32	33	34	35	36	3	7 3	88	39	40	41	42	2 4	3 4	14	45	46	47	48	3 4	9 5	0 5	1 5
1																			=	=   =	=																									::	:	:	=	=	=	=	=	=	=   =	=   =	:   :
																		::																																							
2																	0	::	=	=	=																					0	θ	θ	θ	::	:	:	=	=	=	=	=	=	=	=	:   :
3											0	θ	θ	θ	θ	θ	::	::												0	0	) (	Э	θ	θ	θ	θ	θ	::	:	:	Δ	Δ	Δ	III	Δ	II	I	*	*	*	*	*	*	k :	k :	•
																														0 θ	Пј Уч Пј Го ат	анин роме чебн роиз осуд тест	ежут ная п ввод арст гаци	гочн прак стве гвен ія	стик енна иная	ая п итс	ракт	тика ая	_																		

Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Курс	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	Производственная практика	Государственная итоговая аттестация	Каникулы	Всего по курсам
1 курс	41	0	0	0	11	52
2 курс	35	2	4	0	11	52
3 курс	21	3	11	6	2	43
Всего	97	5	15	6	24	147

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

## по специальности 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)

## Образовательная программа среднего профессионального образования на базе основного общего образования с одновременным получением среднего общего образования

			Группа																																	
					Объем	образо	ватель	ной пр час	-	іы в ака	демич	еских								Распред	деление об	бязател	ьной і	нагрузі	ки по кур	сам и се	местра	м (в	часах)							
																1 ку	рс							2 ку	<b>7рс</b>							31	курс		,	
			Форм	иы	й нагрузки		аттестация	ная работа	В.	гом числе		тика	1 сем 17	В	том чис	сле	2 сем 24	В	том ч	исле	3 сем 17	вт	ом чис	сле	4 сем 24	В ТО	м числе		5 сем 17	в тол	м числ	ie	6 сем 24	В	том чи	ісле
Индекс	Наименование	пром ат	межут	гочной ации	Всего образовательної	Консультации	Промежуточная атт	Самостоятельная учеб	л еоретические занятия	Лабораторные, практические занятия	Курсовое проектирование	Учебная и производственная прак	нед	Промежуточная аттестация	учебная нагрузка практика	сам остоятельная работа	нед	Ная	<b>*</b>	практика сам остоятельная работа	нед	Промежуточная аттестация	учесная пагрузка практика	самостоятельная работа	нед	Промежуточная аттестация учебная нагрузка	практика	самостоятельная работа	нед	Промежуточная аттестация учебная нагрузка	практика	самостоятельная работа		ная атт	учебная нагрузка	правляная работа
1	2	1 2	3	4 5 0	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 1	5 16	17	18	19	20 21	22	23 2	04 25	5 26	27	28 29	30	31	32	33 34	35	36	37	38	39 /	40 41
00.00	Общеобразовательный цикл		П		1476					1526		706	612	13	14 1.	3 10	864	10	13 2	20 21	612	23 2	.4 2.	20	864	20 23	30	31	612	33 34	. 33	30	864	30	39 2	0 41
ОД.01	Русский язык	Э	-		72		6		56	10			34		34		38	6																		
ОД.02	Литература	дз	-	++	108		2		84	22			34		34	+	74	2		$\perp$							+	_						$\longrightarrow$		
ОД.03 ОД.04	Иностранный язык Информатика	дз э	-	+	72 144	+	6	_	22 46	48 92			34 68		34 68	_	38 76	6	_				-				+							$\vdash$		
ОД.05	Химия	дз	-		72	1	2	_	34	36			34		34		38	2																		
ОД.06	Биология	дз	-		72		2		50	20			34		34		38	2																		
ОД.07	История	дз	-	+	136		2	_	98	36			68		68	_	68	2		$\perp$							+	_						$\vdash$		
ОД.08 ОД.09	Обществознание География	дз дз		++	72 72	+	2		50 38	20 32			34 34		34	+-	38 38	2		+			_	-			+	+				$\vdash$		$\vdash$		
	Физическая культура	дз дз	_		72		4	_	8	60			34	2	32		38	2	_																	
ОД.11	Основы безопасности жизнедеятельности	дз			68		2	_	34	32			34		34		34	2	_																	
	Математика		Э		340		6	_	194	140			136		136	_	144		144	$\perp$	60	6 5	54				+	_						$\vdash$		
<u>ОД.13</u> ИП	Физика Индивидуальный проект	Э	+	+	144	+	6		74	64			34		34	+	110	6	104	+			-				+	-				$\vdash$		$\vdash$		
	Основы проектной деятельности	дз	$\Box$		32		2		10	20							32	2	30																	
Прог	рамма подготовки специалистов среднего звена				2952																															
СГ	Соцально-гуманитарный цикл				444																															
СГ.01 СГ.02	История России  Иностранный язык в профессиональной деятельности	дз	$\vdash$	дз	60 108	_	2	10	38	16 38	$\vdash$					_	60	2	54	4	36	-	34	2	32	28	,	4	40	2 34		4		$\vdash$		
СГ.02	Физическая культура		дз	дз дз	108	+	6	10	6	96					-	+		+		+	38		36	1	34	2 32		4		2 34		4				
	Безопасность жизнедеятельности			дз	72		2	4	50	16															72	2 66	6	4								
	Основы финансовой грамотности		$\vdash \vdash$		32	+-		2			$\vdash$							+											CA	2 60		3	32	2	28	2
СГ.06 ОП	Основы бережливого производства  Общепрофессиональный цикл			дз	64 <b>1024</b>		12	2	30	30																			64	2 60		2				
ОП.01	Инженерная и компьютерная графика		дз		54		2	2	20	30											54	2 5	50	2												
-	Электротехника		Э		72		6		36	26											72		52	4												
	Математика		_	дз	136	+-	_	6	62	66								+			54		52	2	82	2 76	$\overline{}$	4								
ОП.04 ОП.05	Метрология и стандартизация Средства и методы измерения	$\vdash$	-	э дз	136 80	+	6	_	64 44	60 30	$\vdash$				-			+	-	+	52	5	50	2	84 80	6 74		4								
	Материаловедение		9		72	+	6	_	38	24											72	6 6	52	4	00	- /4										
ОП.07	Техническая механика			9	72		6	4		26															72	6 62	2	4								
OT 44	Информационные технологии в профессиональной				30		3	,	10	22															20	2 25		2								
ОП.08 ОП.09	деятельности Основы организации производства	+	++	дз	36 3 72	+	2	2	10 36	22 32															36	2 32	-	2					72	2	68	2
ОП.10	Охрана труда		дз		54		2	4	30	18											54	2 4	18	4												
ОП.11	Основы технологии машиностроения			<del>-   '</del>	з 96		2	8	46	40																			36	2 30		4	60	2	54	4
ОП.12	Менеджментт качества		+ +	дз	72	_	2		40	26															72	2 66	$\overline{}$	4								
ОП.13	Основы статистического приемочного контроля качества			дз	72		2	4	36	30															72	2 66		4								
пц	Профессиональный цикл				1268														-																	
ПМ.01	Контроль качества продукции на каждой стадии производственного процесса				348																															

	Порядок проведения оценки качества продукции на																														
МДК.01.01	каждой стадии производственного процесса				132		6   8	60	58							84		82	2	48	6 3	8	4				4 17		( I		
УП.01	Учебная практика	$\top$	дз		72	$\vdash$	2			7	0		+		+	36	+		36	36	2	34									
	Производственная практика	$\top$	ДЗ		144		2				42				1 1					144	2	142									
ПМ.02	Подготовка, оформление и учет технической документации				280																										
МДК.02.01	Порядок работы с технической документацией			9	136		6 8	64	58															136	6 12	22	8				
ПП.02	Производственная практика			дз	144		2			1.	42													144	2	142					
ПМ.03	Анализ и систематизация результатов контроля качества сырья и продукции, разработка предложений по корректирующим действиям				340																										
мдк.03.01	Технология анализа, оценки и учета результатов контроля качества			Э	80		6 6	36	32															42	4	40	2	38	6	26	6
мдк.03.02	Модернизация и внедрение новых методов и средств контроля			э	80		6 6	36	32															42	4	40	2	38	6	26	6
УП.03	Учебная практика			дз	36		2			3	4													36	2 3	4					
ПП.03	Производственная практика			дз	144		2			1	42													36	2 3	34		108	2	10	06
ПМ.04	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих				300																										
МДК.04.01	"Контролер качества"			э	120		6	38	76																			120	6	114	
УП.04	Учебная практика	$\perp$		дз	72		2			7	0				$\perp$													72	2	7	0
ПП.04	Производственная практика			дз	108		2			1	06				$\perp$													108	2	10	06
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики				720																										
	Учебная практика	$\perp$	$\Box$		180	$\perp$							 $\perp$		$\bot$		$\perp$		$\rightarrow$			$\bot$					4		$\longrightarrow$		
	Концентрированная	$\perp$	$\Box$			$\perp$							$\perp$		$\bot$		$\perp$		$\rightarrow$			$\bot$					4		$\longrightarrow$		
	Рассредоточенная		$\vdash$		180	$\vdash$	-					$\rightarrow$	+	$\vdash$	$\perp$		$\perp$		$\dashv$			+				42	+		$\leftarrow$		
	Производственная (по профилю специальности) практика		Ш		540												$\perp \perp$														
	Концентрированная		$\sqcup \sqcup$		540	$\vdash$	-								$\perp$		$\perp$					$\perp$					+				
	Рассредоточенная	_													$\perp$							$\perp$					+				
7774 62	Промежуточная аттестация				240										+							$\perp$					+				
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация		ШШ	$\perp$	216	100	-	+	-						+		+		+			+					+	100		100	
	Подготовка к выпускной квалификационной работе	KOHC	ультации	1	108	108	+	-	-						+												+	108	+ +	108	
	Защита выпускной квалификационной работы	защи	га проект	a	36	$\sqcup$	$\perp$		1						$\perp$												4	36		36	
	Подготовка к демонстрационному экзамену	конс	ультации	1	36			-																				36		36	
	Демонстрационный экзамен	$\perp$		дэ	36																							36		36	
	итого				4428																										